
ALBCAN-HOLDING & CONSULTINGSh.p.k

PASQYRAT FINANCIARE
31.12.2017

Sipas Ligjit Nr.9228 date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" dhe Standartit Kombetar
Kontabilitetit Nr. 2

Emenimi i Shoqerise
Forma Ligjore
Nipt-i
Adresa
Veprimtaria Kryesore
Nr Regjistrit Tregtar
Viti Financiar Ushtrimor mbyllur me
Viti Financiar Paraardhes mbyllur me
Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare
Pasqyrat Financiare jane shprehura ne
Pasqyrat Financiare jane

ALBCAN-HOLDING & CONSULTING SHPK
Shpk

K91826003P
Hotel Rogner,Kati 1,zyra 12 Tirane

Konsulence ne Fushen Financiare e Tregetare
QKR me date 26/06/2009

31-12-17
31-12-16
29-01-18

Lek
Individuale



ALBCAN_Pasqyrat_Financiare_2017 A-Bilanci

ALBCAN-HOLDING & CONSULTING SHPK periudha 31-12-17
monedha Lek

BILANCI KONTABEL ( AKTIVET )

g Viti Ushtrimor Viti Parardhes

g 3 31-12-17 31-12-16
“5
Di Lek Lek

A K T | V E T
Aktivet Afatshkurtera
Mjete Monetare 1 11,951,375.38 22,411,12508
Derivate dhe Aktive Financiare te Mbajtura per tregetim
Total 2 _________________ 9.9.9 ...............9.9.0.Aktive te tjera financiare afatshkurtra
LIogari/Kerkesa te arketueshme 2 0.00 $2,455,200.00
LIogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 3 96,278,686.43 67,608,831.42
Total 3 $6,278,686.43 100,064,031 .42
Inventari
Total 4 _________________ 9:99 _______________ 9:99
Aktive bilogjike afatshkurtra 0.00 0.00
Aktive afatshkurtra te mbajtura per shitje 0.00 0.00
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 0.00 0.00

Totali i Aktiveve Afatshkurtera 108,230,061.81 122,475,156.50

Aktivet Afatgjata
Investimetfinanciare afatgjata
Aksione dhe pjesmarrje te tjera ne njesi te kont. 4,897,550.00 4,897,550.00
Totali 1

_______4.19.97.15.59Q0. .....418.9.7155.ngAktive afatgjata materiale
Aktive te tjera materiale 4 1,749,470.78 2,332,627.78
Totali 2

_______1,751,129.19 .....22212226213Aktive bilogjike afatgjata 0.00 0.00
Aktive afatgjata jomateriale 0.00 0.00
Totali 4 _________________ 9.9.9 ...............9:99Aktive bilogjike afatshkurtra 0.00 0.00
Aktive afatshkurtra te mbajtura per shitje 0.00 0.00
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
TOTALI I AKTIVEVEAFATGJATA ( II) 6,647,020.78 7,230,177.78

TOTALI I AKTIVEVE ( I + II ) “4,877,082.59 129,705,334.28

Sh.p.k.
NUIS K 91826003
TIRANE — ALBANIA

Albcan-Holding8zConsulting
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ALBCAN-HOLDING & CONSULTING SHPK

J

(i)
(ii)
(iii)
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BILANCI KONTABEL (DETYRIMET DHE KAPITALI)

periudha
monedha

Viti Ushtrimor

A-Bilanci

31 -12-17
Lek

Viti Ushtrimor

31-12-17 31-12-16

Detyrimet afatshkurtera
Derivatet
Huamarrjet
Totali 2 .................9&9 ...............0:9.0.

Huate dhe Parapagimet
Te pagueshme ndaj furnitoreve 39,885.00 55,008.12

Te pagueshme ndaj punonjesve 183,480.00 167,510.00

Detyrime tatimore 244,681.50 10,195,303.00

Total 3 .........169945;?! -...1.9:é.1.?z§.2.1:1.2.

Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0.00 0.00

Provizionetafatshkurtera
Totali i Detyrimeve Afatshkurtera 468,046.50 10,417,821.12

Detyrime Afatgjata
Huat afatgjata
Totali 1 _________________ 9:99 _______________

9:99

Huamarrje te tjera afatgjata 0.00 0.00

Provizionetafatgjata 0.00 0.00

Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0.00 0.00

Totali i Detyrimeve AfatgLata 0.00 0.00

Totali i Detyrimeve 468,046.50 10,417,821.12

K A P I T A L I

Kapitali aksionar 100,000.00 100,000.00

Fitimi ( Humbja) e viti financiar 114,309,036.09 119,187,513.16

TOTALI I KAPITALI ( I I | ) 114,409,036.09 119,287,513.16

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I,II, III) 114,877,082.59 129,705,334.28

TIRANE - ALBANIA
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ALBCAN-HOLDING & CONSULTING SHPK

B-TeArdhura Shpenzime

periudha
monedha

31 -12-17
Lek

Pasqyra e te ardhurave dhe e shpenzimeve ( Sipas Natyres )

Shitje neto
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

_ Ndryshimet ne inventarin e PG dhe prodhimit proces
.
Materialet e konsumuara
Kosto e punes
page 9 persone/it
Shpenzime per sigurime te punonjesve
Amortizimet dhe zhvleresimet
Shpenzime te tjera
._I9_t2!i_!_§h_99_9_z_im9ys__(shuma4-7)
._E:t_i_rni_z_l_+_qmp1e_ng_a__vsprimtaria krvesore
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesit e kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
_Te ardhura dhe shpenzime financiare
Nga investime te tjera financiare afatgjata
Nga interesat
Te tjeraWm shpenzimeve financiare

"Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
_Eitimu_l_+_qm_bia_nst.9_svitit financiar
Elementet e Easgxravete konsoliduara

Referencat

—k_\ 00

Viti Ushtrimor Viti Parardhes
31-12-17 31-12-16

Lek Lek

137,350,00000 159,849,943.50
0.00 2,370.17

0.00 -10,117,794.66

4,020,000.00 -1,020,000.00
470,340.00 -170,340.00
-583,157.00 -777,542.00

-1,095,284.07 -7,546,032.85
-2,868,781.07 -19,631,709.51

134,481,218.93 140,220,604.16

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

134,481,218.93 “0,220,604.16
-20,172,182.84 -21,033,091.00
1 14,309,036.09 “9,187,513.16



ALBCAN_Pasqyrat_Financiare_2017 C-Cash_Flow_Statemen‘:

ALBCAN-HOLDING & CONSULTINGSHPK periudha 31-12-17
monedha Lek

Pasqyra e Fluksit te Parase ( Metoda Direkte)

31-12-17 31-12-16
Lek Lek

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjete monetare te arketuara nga klientet [ 197,275,20000] [ 189,681 ,501Q]

Mjete monetare te paguara furnitoreve dhe punonjeseve I -59,083,525.31I I -76,588,749.28j

Tatim fitimi | paguar I -20,915,964.00I I -29,730,578.95]

Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit 117,275,710.69 83,362,173.17

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Dividentet e arketuar [ -127,735,460.39] I -105,195,233.58J

Paraja neto nga veprimtarite investuese -127,735,460.39 -105,195,233.58

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Paraja neto nga veprimtarite financiare
,

0.00 0.00

Rritja Irenia neto e mjeteve monetare -10,459,749.7O -21,833,060.41

Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 22,411,12508 44,244,185.49

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 11,951 ,375.38 22,411,125.08
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Shoqeria ALBCAN-HOLDING 8: CONSULTING SHPK periudha 31-12-17

MORMACION l PERGJITHSHEMMBI POLITIKAT KONTABEL TE APLIKUARA

1 KuadriKontabe/ / aglikuar
Kontabiliteti ne pergjithesi eshte organizuar dhe mbajtur ne pajtim me kerkesat e Iigjit Nr. 9228 date 29. 04.2004
"Perkontabilitetin dhe PasqyratFinanciare ", ndryshuar me Iigjin Nr. 9477 date 09.02.2006.
Pasqyrat financiare te Shoqerise per vitin 2017jane pergatitur ne baze te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit,
shpallur nnga Ministri i Financave me shkresen Nr. 4292 date 15.06.2006.
Igjithe dokumentacioni financiar dhe kontabe/ i veprimtarisese Shoqerise perpunohet dhe regjistrohet nga sektorii
finances ne menyre kronologjike. Veprimet kontabilejane mbeshtetur ne dokumente justifikuese, ven‘etuese dhe te
datuara, duke u plotesuarne perputhje me kerkesatIigjore ne fuqi.

Z Hermoleanle e DOIIIIKaVG KOHIaDeI Kryesore

Pasqyrat financiare jane individuale dhe mbulojne nje vit te plote fiskal.Pasqyrat financiarejane plotesuar duke
respektuar parimet theme/ore te kontabilitetit si .'

- Vijimesia e veprimtan'sese Shoqerise
Moskompesimi iposteve te bilancit
Kuptueshmeria e pasqyrave financiare
Rendesia dhe materialiteti.
Besueshmeria dhe besnikeria dhe sinqeriteti i paraqitjes se te dhenave
Qendrueshmeria e politikave kontabile dhe krahasueshmeria
Parimi i perparesise se permbajtjes ekonomikembi formen ligjore.
Paprekshmeria e bi/ancit te geljes.

3 Metodat e gerdorura ne reglistrimin e Aktiveve Materiale
Vleresimi i aktiveve materia/e afatgjata eshte bere ne baze te kostos historike te korigjuar me amortizimin e
llogaritunAmortizimi eshte llogaritur dhe evidentuar ne menyre analitike per cdo grup te aktiveve te qendrueshme.

4 Veprimet me monedha te huaia
Transaksionet e kryera ne valute gjate vititjane konven‘uar ne Ieke me kursin e dites se kryerjes se transaksionit.
Gjendjetne valute me 31.12.2017janekonvertuar ne leke me kursin e Bankes Shtetitper kete date dhe diferencat
e konstatuara jane regjistruar per neto ne rezultatin financiarte ushtrimit.

5 Metodat e QerdoruaraQer regiistrimin e inventarit
Inventaret v/eresohen me koston e blerjes

lnventariregjistrohet me kosto.


